PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	28
	ноября
	2012
	года
	№
	3-2/
	15

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений и дополнений в приложение решения Совета сельского поселения «Трусово» от 25.10.2006 № 1-7/ 43 «О регламенте Совета сельского поселения «Трусово»

В соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования сельского поселения «Трусово» и Федерального Закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет муниципального образования

сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в приложение решения Совета сельского поселения «Трусово» от 25.10.2006 № 1-7/ 43 «О регламенте Совета сельского поселения «Трусово» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1) статью 7 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 7
Органами Совета поселения являются:

- постоянные комиссии Совета поселения;

- временные комиссии Совета поселения;

- Депутатские группы.»;

2) статью 16 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 16
Совет поселения образует следующие постоянные комиссии:

- по бюджету, налогам и аграрно-экономическому развитию;

- по социальным вопросам, законности и правопорядку.»;

3) дополнить Положение разделом 5.1. следующего содержания:

«Раздел 5.1. ВРЕМЕННЫЕ КОМИССИИ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ. ДЕПУТАТСКИЕ ГРУППЫ.

Статья 22.1

Совет поселения большинством голосов от числа присутствующих депутатов может создавать временные комиссии из числа депутатов Совета поселения в составе председателя и членов комиссии по любым вопросам своей деятельности.

Задачи и порядок деятельности временной комиссии определяются Советом поселения при ее создании.

Заседания временной комиссии Совета поселения правомочны, если на них присутствует более половины состава комиссии.

Временная комиссия Совета поселения вправе запрашивать от органов местного самоуправления и общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций необходимые документы и материалы.
Временная комиссия подотчетна Совету поселения.

Временная комиссия предоставляет Совету поселения отчет о результатах своей деятельности. По итогам работы временной комиссии Советом поселения может быть принято решение.

Временная комиссия прекращает сою деятельность после выполнения возложенных на нее задач. По решению Совета поселения деятельность временной комиссии может быть прекращена досрочно.

Статья 22.2

Депутаты Совета поселения  вправе объединяться по территориальному, функциональному либо иному признаку в постоянные или временные депутатские   объединения – депутатские группы. Депутат Совета поселения вправе состоять только в одной депутатской группе. По решению депутатской группы в ее состав могут быть включены новые члены на основании личных заявлений депутатов Совета поселения. По решению депутатской группы  депутат может быть исключен из состава депутатской группы. Депутат Совета поселения может выйти из депутатской группы по личному заявлению. Внутренняя деятельность депутатских групп организуется ими  самостоятельно. Депутатские группы  ежегодно информируют Совет поселения о своей деятельности.

Регистрации подлежат депутатские группы  численностью не менее 3 депутатов. Решение о регистрации депутатской группы принимается решением Совета поселения. Объединения  депутатов Совета поселения, незарегистрированные в соответствии с настоящим Регламентом, не пользуются правами депутатской группы.

Для регистрации депутатской группы в Совет поселения направляется письменное уведомление о создании депутатской группы, её целях, составе, об избрании руководителя  группы, уполномоченного  выступать  от имени депутатской группы и представлять её интересы на заседаниях Совета поселения и постоянных комиссий.

Депутатская группа  исключается из перечня зарегистрированных депутатских групп по письменному уведомлению о прекращении своей деятельности либо в связи с уменьшением численности членов депутатской группы до двух человек и менее, либо в связи с окончанием срока полномочий Совета поселения данного созыва.»;
4) статью 24 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 24

Первое заседание вновь избранного Совета поселения созывается главой поселения, срок полномочий которого заканчивается, не позднее 30 дней со дня избрания Совета поселения в правомочном составе.
В проект повестки дня первого заседания Совета поселения, включается вопрос избрания главы поселения.

Открывает первое заседание Совета поселения глава поселения, срок полномочий которого заканчивается, и предоставляет слово председателю избирательной комиссии для оглашения результатов выборов депутатов в Совет поселения нового созыва.

После информации председателя избирательной комиссии о результатах выборов депутатов в Совет поселения нового созыва глава поселения, срок полномочий которого заканчивается, предлагает избрать председательствующего на первом заседании Совета поселения (как правило, старшего по возрасту из состава избранных депутатов) и секретаря заседания Совета поселения.
С этого момента прекращается срок полномочий Совета поселения и депутатов Совета поселения предыдущего созыва.

Депутат Совета поселения считается избранным в качестве председательствующего или секретаря, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих депутатов Совета поселения.

Секретарь ведет протокол заседания Совета поселения, запись желающих выступить, регистрирует вопросы, заявления, предложения и другие материалы, поступающие от депутатов.

Подсчет голосов при принятии решений Советом поселения осуществляют председательствующий и секретарь.
Председательствующий на первом заседании Совета поселения ведет заседание Совета поселения до момента избрания главы поселения.

Решения Совета поселения, принятые до избрания главы поселения подписываются председательствующим на первом заседании  Совета поселения.»;

5) статью 40 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 40
Решения, принятые Советом поселения, направляются главе поселения для подписания и обнародования в течение 10 дней. Глава поселения имеет право отклонить решение, принятое Советом поселения. В этом случае указанное решение в течение 10 дней возвращается в Совет поселения с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава поселения отклонит решение, оно вновь рассматривается Советом поселения. Если при повторном рассмотрении указанное решение будет одобрено в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета поселения, оно подлежит подписанию главой поселения в течение семи дней и обнародованию.

В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения «Трусово» его полномочия временно исполняет заместитель председателя Совета поселения, который подписывает и обнародует решения Совета поселения.».
2. Решение вступает в силу со дня принятия.
	Глава сельского поселения «Трусово»

	Е.М. Дуркина

1